
►日 時 : 平成24年5月22日（火)

14:00 ～16:40

(開場13:30)

►会 場 : 名証ホール

名古屋市中区栄3-8-20

※詳細は別紙案内図をご参照下さい

►参加費 : 無料

►定 員 : 80名

※定員になり次第締め切らせていただきます。

►対象会社:上場を準備している会社

上場に関心のある会社

►対象者 : 経営者

経理・経営企画担当者

拝啓 貴社におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

世界的な金融緩和や景気回復期待を背景にＩＰＯを取り巻く環境は好転の兆しが見え、企業の上場意欲も高まりつ

つあります。このような状況においてＩＰＯを志す企業様にお役立ていただきたく名古屋証券取引所、ＳＢＩ証券、

新日本有限責任監査法人は、下記の通りＩＰＯセミナーを開催いたします。ご多用中とは存じますが、皆様のご参加

をお待ちしております。

敬具

【プログラム】

時 間 内 容

14:00 ｰ 14:35 【広がりを見せるＩＰＯの状況について】

～上場審査基準の見直しや最近のＩＰＯの傾向など～

株式会社名古屋証券取引所

執行役員 丹下 雅博

14:35 ｰ 15:30 【 ガバナンスに死角あり】

～いま、コーポレート・ガバナンスに求められていること～

新日本有限責任監査法人 名古屋事務所

公認会計士 シニアマネージャー 浅野 寿美

15:30 ｰ 15:40 休 憩

15:40 ｰ 16:40 【 最近のＩＰＯ審査で求められる労務管理体制とその対応策】

～労働時間管理問題、未払い残業代問題等ＩＰＯで求められ

る労務課題について具体的事例と対応事例など～

社会保険労務士法人みらいコンサルティング

代表社員 特定社会保険労務士 岡田 烈司 氏

（講師プロフィール）

ＩＰＯに関する労務コンサルティング、アウトソーシングサービスを展

開。著書に「正社員以外の雇用と法律知識」「退職前後の手続一切」

「問題社員対応の手引き」（すばる舎）他、労政時報・スタッフアドバ

イザー・人事マネジメント等専門誌寄稿。主催等セミナー実績多数。

※プログラムは変更となる場合がありますので、予めご了承下さい。

お問合せ先

〒460-0008
愛知県名古屋市中区栄3-8-20
名古屋証券取引所 営業推進グループ

Tel：052-262-3173
Fax：052-262-3170
e-mail: osawa@nse.or.jp
担当：大澤

ＩＰＯセミナー
～持続可能な成長を目指す企業のために～



【平成24年5月22日(火）開催】

ＩＰＯセミナー 参加申込書

お問合せ先： 名古屋証券取引所 営業推進グループ （担当：大澤）

〒460-0003名古屋市中区栄3-8-20

TEL：052-262-3173 FAX：052-262-3170

e-mail osawa＠nse.or.jp http://www.nse.or.jp/

【 ＦＡＸ申込み ０５２－２６２－３１７０ 】

会場案内

『名証ホール』

名古屋市中区栄３－８－２０

名古屋証券取引所ビル ５Ｆ

（E-mail： ＠ ）

電話：

〒 －
ご連絡先

貴社名

ご出席者

お名前/部署お役職

※お申し込み方法

本申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ 又 メールにてお申し込みください。

メールにてお申し込みの場合は「e-mail ｏｓａｗａ＠ｎｓｅ．ｏr.jp」まで上記必要事項をご記入の上ご送信ください。

お申込後、事務局からご連絡させていただきます。

なお受付にて名刺を一枚ご提出頂きますのでご用意をお願いします。

※本セミナー主催者は、ご記入いただいたお名前、ご住所、メールアドレスなどの個人情報を、本セミナーの管理の為に

利用させていただく他、メールマガジンの配信などに利用させていただく場合があります。

本セミナー主催者のプライバシーポリシー並びに個人情報に関する問い合わせは名証ホームページをご参照ください。

駐車場はございませんので、できるだけ

公共の交通機関をご利用ください。

ご紹介元

ＦＡＸ：

お名前/部署お役職

（E-mail： ＠ ）

地下鉄 栄駅

サカエチカ８番出口より徒歩５分


